
Právo životního prostředí  - 8. semestr – šk.r. 2005/2006 
 
Program seminářů - učebna č. 215  
 
seminarizující: JUDr. Drahomíra Pálenská, CSc.  
                          ( v zastoupení doc. JUDr. Ivany Průchové, CSc.)  
semináře: úterý  
                  13.30 až 15.00 hod. – skupina 07 
                              
                  15.05 až 16.35 hod. – skupina 09 
 
konzultační hodiny: Mezírka č. 1, II.patro dv. č. 221  
                                   středa 8.30 až 10.00 hod. event. podle individuální domluvy,  
 
vždy však předem domluvit na telefonu 549 438 272 nebo   
                                     e – mail: drahomira_palenska@env.cz 
 
1. seminář  
28.února 2006 Organizační záležitosti. Právo život.prostředí – pojem, předmět, prameny.   
2.seminář  
14.března 2006 Ústavní základy  práva ŽP. Právo na příznivé ŹP. Právo na informace o ŽP. Výkon práv a jejich omezení 
v zájmu ochrany ŽP. Subjekty práva ŽP. 
 
3. seminář  
28.března 2006 Organizační zajištění ochrany ŽP. Prevence v právu ŽP. Integrovaný záchranný systém a ochrana ŽP. 
 
4. seminář  
11.dubna 2006 Posuzování vlivů koncepcí, záměrů, činností a technologií (SEA a EIA) na ŽP. Ochrana ŽP v územním 
plánování, další prostředky řešení střetů zájmů v území a ochrana ŽP. Integrované  povolování.  
5. seminář  
25.dubna 2006 Účast veřejnosti na ochraně ŽP. Poskytování informací o ŽP. 
 
6. seminář  
9. května 2006 Odpovědnost v právu ŽP. Ekonomické nástroje ochrany ŽP.  
Zápočty. 
 
Studijní prameny : Přednášky. 
Skripta : - Pekárek M., Jančářová I.,: „Právo život. prostředí., obecná část – 1. díl-2001,“ s přihlédnutím ke změnám 
v právní úpravě; 
- Pekárek M. a kol.: „Právo život.prostředí – 2,3 díl“ s přihlédnutím ke změnám v právní úpravě, - Sborník z konference „Aktuální otázky práva ŽP“, Brno – září 2005 (ed.Průchová) MU, Brno.2005 . 
- Damohorský M. a kol.: „Právo život.prostředí“., C.H.-Beck, 2003, s přihlédnutím ke změnám v právní 
úpravě. 
- Další odborná literatura podle zadání vyučující, zejména časopis Zpravodaj Ministerstva ŽP, Věstník Ministerstva ŽP, Věstník  Ministerstva zemědělství, České právo život.prostředí a další časopisecká literatura, 
judikatura NSS, NS, ÚS. 
- Právní předpisy podle pokynů vyučující a vlastní rešerše při přípravě na semináře. 



 
  
 
 
 Písemné zadání okruhů problémů k řešení v seminářích 2. až 6. obdrží studenti (v několika 
výtiscích) od vyučující vždy na konci předchozího semináře nebo se s nimi mohou seznámit prostřednictvím 
Is. Studenti se připraví na seminář tak, aby se mohli zúčastnit diskuse ke všem zadaným otázkám a příkladům. 
Ze zadání pro 2. až 6. seminář vypracuje každý student písemně stručné řešení jedné otázky a dvou 
příkladů podle vlastního výběru a práci označenou svým jménem, číslem skupiny a datem semináře, 
odevzdá vyučující na konci semináře, nejpozději na začátku následujícího semináře.   
 
Podmínky udělení zápočtu:  - Přítomnost a aktivní účast (vystoupení k řešení zadaných otázek a příkladů) nejméně na pěti seminářích,  

- odevzdání písemných řešení úkolů (pozn. správně vyřešených)  
- v případě nesplnění výše uvedených podmínek náhradní plnění v rozsahu a ve formě určené vyučující 

s ohledem na rozsah a důvody nesplnění zápočtových podmínek.   
 
  
 
 v Brně dne 22. února 2006 
 

 
JUDr. Drahomíra Pálenská, CSc. v.r.  

 


